[image: image1.png]ADS

W7

/A FEpERATI

Conselho Regional de Odontologia do Rio Grande do Sul

                                               PORTARIA CRO/RS N.º 115/2020
    O Presidente do Conselho Regional de Odontologia do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 86, § 1º do Regimento Interno:
   RESOLVE:

                Art. 1º. Designar os Cirurgiões Dentistas abaixo relacionados para comporem a Comissão de Odontologia para Pacientes com Necessidades Especiais, gestão 2020/2021, composta por 04 (quatro) membros, sob a Presidência do primeira, conforme segue:

CD Márcia Cançado Figueiredo – CRO/RS 10215 - Presidente
                                         CD Geisa Luchisenger Lima – CRO/RS 5585 – Membro

CD Ana Rita Vianna Potrich – CRO/RS 20506 – Membro
                                         CD Nicole Marchioro dos Santos – CRO/RS 22644 - Membro

         Art. 2º. A Comissão se reunirá, de acordo com o Art. 4° da Resolução CRO/RS, 02/2020: “a periodicidade (...) será bimestral, sendo sua realização na última sexta feira do mês(...)”.
    Art. 3º. Os membros da Comissão, quando convocados, receberão o valor correspondente a 01 (hum) auxílio representação, nos termos do artigo 3º, parágrafo 1° da Resolução CRO/RS – 01/2020 ou outra que venha a substituí-la;
     Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário.
    Porto Alegre, 10 de junho de 2020.

NELSON FREITAS EGUIA , CD
                                                                  Presidente do CRO/RS
Rua Vasco da Gama, 720 – Fone: 3026-1700 – Fax: 3026-1717 – CEP 90420-110 – Porto Alegre –RS
Site: www.crors.org.br             E-mail: crors@crors.org.br

Rua Vasco da Gama, 723 – Fone: 3026-1700 – Fax: 3026-1717 – CEP 90420-111 – Porto Alegre –RS
Site: www.crors.org.br             E-mail: crors@crors.org.br

[image: image1.png]